
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA VPLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury
•^'^

KBK
,ie ws'

íffi

KQj|(|ňsiu|ií%|m sag

Práci předložil(a) student(ka): Andrea Šenbauerová
Název práce: The Phenomenon of Dog Sledding in Canada: The Past and the Present

Hodnotil: Tomáš Hostýnek

l. CÍL PRÁCE: V předložené práci si autorka klade za cíl představit čtenářům fenomén psích spřežení (dog
sledding), jeho vznik, praktické stránky i nejslavnější osobnosti a závody v Severní Americe, se zaměřením na
Kanadu. Tohoto cíle se autorce podařilo zcela bezpochyby dosáhnout.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Po obsahové stránce je práce zpracovaná velmi dobře. Nejprve se autorka věnuje
historii „mushingu", poté rozebírá první závody psích spřežení v Severní Americe a čtenáře seznamuje i s vhodnými
plemeny pro tyto závody. Následuje krátká část ohledně „mushingu" jako turistické atrakci, kterou uzavírají dva
dotazníky s významnými „mushery". Práci vhodně doplňuje glosář s „musherskou" terminologií. Autorka do textu
zakomponovala několik barevných obrazových příloh, které jej vhodně doplňují, vysvětlují a oživují. Po odborné
stránce je tak práce na velmi vysoké úrovni a nabízí hloubkovou sondu do tohoto kynologického sportu.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA CJazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Autorčin jazykový projev je na dobré úrovni, a byť je místy
poznat, že text nepsal rodilý mluvčí, menší nedostatky z hlediska jazyka a stylistiky nebrání porozumění textu jako
celku. Autorka pracuje se zdroji vhodně a dle citačních norem. Seznam literatury je plný odborné literatury k dané
tématice a splňuje tak veškerá měřítka. Práce je dostatečně dlouhá, je členěna velmi přehledně, jednotlivé kapitoly na
sebe plynule navazují a poskytují čtenáři velmi plastický a zajímavý obraz o tomto (dnes již) sportu.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Celkový dojem z práce je velmi dobrý. Autorce se podařilo svou
volnočasovou aktivitu přetavit v kvalitní práci o velmi specifickém tématu při zachování vysoké kvalitativní úrovně.
Autorčin upřímný zájem o danou tématiku je jedině ku prospěchu práce. Mírné nedostatky po jazykové a místy
stylistické stránce sice jsou přítomny, ale práci nijak výrazně neubírají na kvalitě.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ:
l. Vyberte si jeden z dotazníků a blíže představte získané odpovědi.
2. Existují i další oblasti (např. vojenství), do kterých „mushing" zasahuje?
3. Jakým způsobem funguje „mushing" v České republice?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: výborně
SOUHLASÍ S OR^INÁLEM

Datum: 8. 5. 2019
Západočeská univerzita v Plzni

-Fakulta filozofická
katedra angUckého jazyka s Uteratury Podpis: 4Í


